PREFEITURA i'UNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/268 12024

Congonhas, lo de agosto de2024.

Exmo. Sr.

lgor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/MG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio 10412024/Secretaria, encaminhamos a V. Exa. a CI de n.o

231IPMC/SESP/DMUT, por meio da qual a a Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Defesa Social - Diretoria de Mobilidade Urbana e Trânsito, presta informações em atendimento

ao Requerimento CMC/15212024, de autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

CLEBER DE FARIA Asslnadodeformadisitalpor
CLEBER DE FARIA

Sl LVA:8649362060 srLVA:864e3ó20600

O |afos:2024'08'02
08:57:42

Cleber de Faria Silva

Secretário Municipal de Govemo

Câmara Munici de

PROTOCOLO GERAL 2271 t2021
Data: 02/08/2024 - Horário: 09:42

Leglslatlvo

ACGM

,nlÇAFRÊBItrrÍItXUlrÍ8cxÉX,rts.CEÍiÍtFo-@t{toí{^§-lro.cEPrar5{m-lEL (!!,I7lttID-f^xí3tl!rcrtz.o-ir*dreorürünrceovÚ

Prefeiturq Municipol de Congonhos
Secretqrio de Seguronço Público e Defeso Civil e Sociol

Diretorio de Mobilidode Urbqno e Trônsito

COMUNICAC ÃO INTE,RNA

CI: 231IPMC/SESP/DMUT

De: Ronaldo Jesulino Silva - Diretor de Mobilidade Urbana e Trânsito
Para: Cleber de Faria Silva - Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento no 15212024

Ilustríssimo Senhor,

Em resposta ao Requerimento n' 15212024 do senhor vereador Sebastião Moreira que solicita
informações aceÍcai

I. Existe um projeto para realização de ponto de ônibus e um abrigo de embarque e

desembarque de passageiros, na Rua Capitão Juca Cordeiro, próximo ao n" 582, Tijucal?

Já foram realizados levantamentos das localidades que necessitam de instalaçào de paradas de
transporte coletivo. o que inclui o bairro Tijucal. Entretanto o endereço mencionado não se encontra na
listagem desse levantamento realizado sendo necessário acrescentáJo aos demais.

II. Caso exista solicito que esteja encaminhando.

Como supracitado, o endereço mencionado não se encontra nos levantamentos realizados pcla
Diretoria de Mobilidade Urbana e Trânsito, sendo necessário seu acréscimo na base de dados para um futuro
atendimento. uma vez que não existem contratos vigentes que viabilizem o atendimento imediato do pedido.

RONALDO
JESULINO

tusinado de forma digital por
RONALDO JE5ULINO

5ltVA:05851 665602

sILVA:05g5 1 665602 ]ade
202a 07 2s 1s:00:a4

Ronaldo Jesulino Silva
Autoridade Municipal de Trânsito

Diretor de Mobilidade Urbana e Trânsito

gú Do(ummto assin ado digitalmente

Gttt go D€ sot 2A EE€rno
Oata: 01/08/2024 08:16:25-0300
v€rilique em htFs://validâr.iti. gov.br

Glaucio de Souza Ribeiro
Secreteírío Municípa I de Segurança

Púhlica, Delbsa Civil e Social

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil e Social I Prefeitura de Congonhas MG
DfREroRrA DE MoBT.TDADE URBANA E rRÂNslIo - Av. Jk, 230 | Centro - Cep: 36.415-000 | Tel: (31] 3732-1944

www.congonhas.mg.gov.br I dtra@congonhas.mg.gov.br I Guarda Municipal 373L-1087

C"ü"r42rrra*, tTo